
Protokół nr 21/26 

z posiedzenia Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Rekreacji 

z dnia 23 lutego 2026 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności - (załącznik nr 1). 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godzinie 14.30. 

Na początek powitał członków Komisji, a także zaproszonych gości. 

Następnie zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Informacja o realizacji pomocy stypendialnej dla uczniów szkół powiatowych. 

2.Informacja dotycząca organizacji Powiatowych Targów Pracy i Edukacji. 

3.Informacja dyrektorów szkół dot. działalności stołówki w LO w Sępólnie 

Krajeńskim, internatu w CKZiU w Więcborku a także stołówki i internatu w SOSW w 

Sępólnie Krajeńskim. 

4. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy oraz 

zapotrzebowanie na określone profesje. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Sprawy wniesione. 

Ad.l 

Lidia Sokulska-Tłok przedstawiła nazwiska stypendystów szkół 

ponadpodstawowych, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w roku szkolnym 2024/2025. 

Trzy główne kategorie to: Stypendium Prezesa Rady Ministrów, Stypendium 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Stypendium Starosty 

Sępoleńskiego. Dodatkowo przyznano świadczenia finansowe w następujących 

kategoriach: Stypendium Marszałka w ramach Programu „Zawodowe Talenty Kujaw i 

Pomorza", Stypendium Marszałka w ramach Programu „Prymus Pomorza i Kujaw II", 

Stypendium Programu Zdolni i Stypendium ufundowane przez absolwentów Liceum 
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Ogólnokształcącego im. Janusza Korczaka w Więcborku. Pełna lista nagrodzonych 

znajduje się w załączniku nr 2 do protokołu. 

Ad.2. 

Artur Żychski Dyrektor PUP w Sępólnie Krajeńskim poinformował członków 

Komisji, że w roku bieżącym nie przewiduje się organizacji Powiatowych Targów 

Pracy i Edukacji. Po konsultacjach z pracodawcami zdecydowano o organizowaniu 

imprezy co dwa lata a nie rok rocznie, jak do tej pory. Głównym powodem tych 

zmian są trudności z namówieniem pracodawców do udziału w Targach. 

Ad.3. 

Ten punkt porządku obrad przedstawiła Lidia Sokulska-Tłok. 

Jeśli chodzi o Liceum Ogólnokształcące w Sępólnie, to tutaj stołówka wynajmowana 

jest przez firmę zewnętrzną prowadzącą własną działalność gospodarczą. Obecna 

umowa najmu obowiązuje do lipca 2028 roku. Niestety wynajmujący złożył 

wypowiedzenie. Wszystko wskazuje na to, że działalność gastronomiczna w tej szkole 

jest mało opłacalna. 

Jeśli chodzi o działanie stołówki w Specjalnym Ośrodku Szkolono-Wychowawczym 

w Sępólnie Kraj. to z jej usług korzysta obecnie 56 uczniów. Za tzw. wsad do kotła 

płacą rodzice uczniów, natomiast pozostałe wydatki leżą już po stronie powiatu. 

SOSW prowadzi również internat, który mieści się w budynku szkoły. Aktualnie 

korzysta z niego 11 osób. 

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku działa jedynie 

internat. Na chwilę obecną mieszka tam 12 osób. Posiłki dla tych uczniów dostarcza 

firma pani Pasieki. Młodzież płaci w tym przypadku jedynie za wsad do kotła 

Starosta Jarosław Tadych dodał, że okres wypowiedzenia umowy najmu w LO w 

Sępólnie skończy się w maju. Trudno tutaj stwierdzić, czy ktoś inny będzie 

zainteresowany tym interesem. Jest to niefortunny czas na nowy początek zważywszy 

na fakt zbliżających się wakacji. 

Ad.4. 

Informację Powiatowego Urzędu Pracy przedstawił Dyrektor Artur Żychski. 
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Jeśli chodzi o stopę bezrobocia na koniec 2025 to wyniosła ona 11,2%, co przekłada 

się na liczbę 1548 osób zarejestrowanych jako osoby bezrobotne. Odnośnie napływu i 

odpływu bezrobotnych w ciągu 2025 roku, to łącznie zarejestrowało się 2279 osób a 

wykreślono z różnych przyczyn np. podjęcia pracy 2269. Oznacza to, że proces ten 

jest ruchomy, w miejsce osób wyrejestrowanych wchodzą inne, którzy na przykład 

pracę stracili. 

Jedną z form wsparcia dla osób bezrobotnych jest zapewnienie dostępności środków 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej. W ubiegłym roku na taką formę aktywności 

zdecydowało się 41 osób, łącznie na dotacje przeznaczono 1.054.000 zł. Od 2015 roku 

do końca 2025 roku ze środków funduszu pracy powstało 540 firm, z których 319 

dalej działa i daje nowe miejsca pracy. Najpopularniejsze są takie branże jak: prace 

budowlane, głównie wykończeniówki, fryzjerstwo, usługi opiekuńcze i usługi 

pielęgniarskie. 

Dyrektor omówił również najważniejsze zmiany w przepisach ustawy o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia. Zwrócił uwagę, że obecnie nie można już wykreślić z ewidencji 

osób bezrobotnych za niestawiennictwo w urzędzie. To przekłada się na statystyki, 

które pokazują wykreślenia jedynie na poziomie 98 osób. Artur Żychski omówił 

także zagadnienia związane z obecnością cudzoziemców na rynku pracy. Od początku 

wojny w PUP w Sępólnie zarejestrowało się 139 Ukraińców, obecnie w ewidencji jest 

ich 9. 

Artur Żychski poinformował, że na ten rok zostały znacznie uszczuplone środki z 

Funduszu Pracy, z których to finansowane są m.in. roboty publiczne, prace 

interwencyjne. W roku 2025 było to 9.000.000 zł, w roku 2026 to tylko 4.700.000 zł. 

Obecnie samorządowcy, parlamentarzyści i inne organizacje zabiegają w rządzie, aby 

doszło do uruchomienia dodatkowych środków. Jak wyjaśnił Dyrektor PUP w 

Sępólnie do sprawnego działania w tym obszarze potrzebuje przynajmniej 7.000.000 

zł. Na chwilę obecną dofinansowanie ze strony PUP na przykład do robót publicznych 

jest o połowę niższe. A. Żychski dodał, że w niektórych ośrodkach nie starczy 

pieniędzy na pokrycie ubiegłorocznych zobowiązań. 

Ad.5. 
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Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 

Ad.6 

Spraw wniesionych nie było. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o 

godzinie 15.40. 

Przewodniczący Komisji 

Radosław Burdon 
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